



SOCIÉTÉ IVOIRIENNE DE CÂBLES

(SICABLE)

Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA

Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15

Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

PROJETS VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

ACTIF	31/12/2006	31/12/2005	PASSIF	31/12/2006	31/12/2005
Immobilisations incorporelles brutes	31,832,207	41,343,967	Capital	740,000,000	740,000,000
Immobilisations corporelles brutes	4,428,147,114	4,445,586,048	Primes et réserves	2,219,875,503	2,507,765,180
Immobilisations financières	48,392,063	48,122,823	Résultat net de l'exercice; perte entre	61,575,767	(287,889,677)
Amortissements	(3,714,183,380)	(3,600,686,952)	Autres capitaux propres	263,129,509	127,968,763
Provisions	(21,095,000)	(21,095,000)	Dettes financières et ressources assis	154,160,877	131,807,378
Stocks nets	1,875,930,798	2,158,016,165	Passif circulant H.A.O.	4,384,125	85,571,319
Créances et emplois assimilés nets	1,348,566,230	1,651,673,933	Autres Dettes et ressources Passif cir	1,413,443,597	2,236,222,790
Trésorerie-Actif	1,025,297,684	846,116,418	Trésorerie-Passif	166,318,338	27,631,649
TOTAL ACTIF	5,022,887,716	5,569,077,402	TOTAL PASSIF	5,022,887,716	5,569,077,402

2 COMPTE DE RÉSULTATS

DÉBIT	Exercice 2006	Exercice 2005	CRÉDIT	Exercice 2006	Exercice 2005
Achats de marchandises consommés	853,169,452	786,761,861	Ventes de marchandises	984,153,432	1,071,834,160
Achats de matières et	2,461,903,701	2,896,373,459	Ventes de produits fabriqués	4,620,277,546	4,687,976,747
Consommations intermédiaires	2,301,578,168	2,106,318,190	Travaux, services vendus	113,301,101	149,270,501
Charges de personnel	525,705,593	502,778,079	Production stockée (ou déstockage)	225,683,014	265,406,507
Dotations aux amortissements	209,659,429	256,658,494	Production immobilisée	4,453,143	3,279,135
Dotations aux provisions	412,977,690	255,463,445	Produits accessoires	106,313	3,285,000
Charges financières	3,551,274	27,706,904	Autres produits	607,323,122	231,169,506
Charges H.A.O.	5,827,727	81,944,845	Reprises de provisions	255,463,445	219,363,476
Impôts sur le résultat	15,000,000	55,849,500	Produits financiers	2,247,085	7,911,578
Résultat net de l'exercice : perte entre	61,575,767	(287,889,677)	Produits H.A.O.	37,940,600	42,468,490
TOTAL DÉBIT	6,850,948,801	6,681,965,100	TOTAL CRÉDIT	6,850,948,801	6,681,965,100

3 TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ()	Exercice 2006	Exercice 2005
Excédent Brut d'Exploitation (E.B.E.)	412,940,757	119,989,967
Produits encaissables restants	2,247,085	7,911,578
Charges décaissables restantes	(18,551,274)	(152,828,498)
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	396,636,568	(24,926,953)
Distributions de dividendes dans l'exercice	0	(74,000,000)
Autofinancement (A.F.)	396,636,568	(98,926,953)
Variation Besoin de Financement d'Exploitation	(237,586,123)	(118,661,014)
Investissements total nets	(37,368,674)	(104,848,413)
Emplois / Ressources (B.F., H.A.O.)	(81,187,194)	56,166,164
Excédent ou insuffisance de ressources	40,494,577	(266,270,216)
Variation de la trésorerie nette	40,494,577	(266,270,216)

4 PROJET D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2006

Au résultat de cet exercice de 61.575.767 FCFA s'ajoute un report à nouveau positif de 1.696.327.842 FCFA, soit un bénéfice distribuable de 1.757.903.609 FCFA.
Le Conseil d'Administration propose d'affecter ce bénéfice distribuable au versement d'un dividende de 74.000.000 FCFA, soit 500 FCFA brut par action.